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[Socialministeren] 

viklingsarbejde på lokalt og regionalt plan. 
Men regeringen ser også et fortsat behov for 
fra centralt hold at støtte fremme af konkrete 
udviklingsretninger, hvilket kan ske gennem: 
-  øget målretning af eksisterende centrale pul- 

jemidler på det sociale område i forhold til 
specifikke målgrupper, problemer, geografi- 
ske regioner, metoder eller samarbejdsmo- 
deller og 

-  at skabe mulighed for fortsat støtte til tvær- 
gående udviklingsaktiviteter eller akutte ud- 
viklingsbehov. 
Regeringen ser også udviklingsperspektiver 

i danske projekters deltagelse i de forskellige 
EF-programmer og tilstræber et samspil mel- 
lem EF-programmidler og centrale puljemid- 
ler. 

Bilag 1 

Struktur og administration af 
udviklingsprogrammet 

Til rådgivning om gennemførelsen af udvik- 
lingsprogrammet nedsatte socialministeren 
Socialministeriets Udviklingsråd og Socialmi- 
nisteriets Bevillingsudvalg. Til fremme og for- 
midling af udviklingsprogrammet blev der 
givet støtte til etableringen af et antal lokale 
formidlingsenheder. 

Socialministeriets Udviklingsråd har ifølge 
sit kommissorium rådgivet om de overordnede 
retningslinier for udviklingsmidlernes anven- 
delse i principielle spørgsmål omkring gen- 
nemførelsen af udviklingsprogrammet. 

Amtssocialdirektør Karen Krause-Jensen 
har været formand for udvalget, der i øvrigt 
blev sammensat af personer udpeget af social- 
ministeren efter indstilling fra kommunale og 
amtskommunale samarbejdspartnere, fra mi- 
nisterier med relevans for det tværsektorielle 
samarbejde, fra forskningsinstitutioner og fra 
arbejdsmarkedet. Der var herudover repræ- 
sentanter for private organisationer og for- 
eninger og for personer med særlig interesse/ 
sagkundskab på området. 

Socialministeriets Bevillingsudvalg har ifølge 
sit kommissorium rådgivet ministeren om til- 
deling af støtte fra udviklingsmidlerne. Tilde- 
lingen er sket i overensstemmelse med formå- 
let for det sociale udviklingsprogram. 

Tidligere styrelseschef, nu socialpolitisk 
kommitteret Ole Høeg har været formand for 

udvalget, der i øvrigt bestod af medlemmer ud- 
peget efter indstilling fra kommunale og amts- 
kommunale samarbejdspartnere, ministerier 
med relevans for det tværsektorielle arbejde, 
forskningsinstitutioner og kontaktudvalget til 
det frivillige sociale arbejde. 

Socialministeriet har været sekretariat for 
udvalgene. 

Lokale formidlingsenheder. Efter indstilling 
fra Socialministeriets Bevillingsudvalg. god- 
kendte daværende socialminister Aase Olesen 
oprettelsen af i alt 20 lokale formidlingsenhe- 
der. Formidlingsenhederne skulle fremme 
samarbejdet mellem offentlige myndigheder, 
private foreninger og uddannelses- og forsk- 
ningsinstitutioner, herunder fremme tværsek- 
toriélt og tværfagligt samarbejde. Formidlings- 
enhederne var spredt geografisk og emnemæs- 
sigt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Fortsættelse af forespørgsel nr. F 10 [afstem- 
ning] : 

Forespørgsel til trafikministeren: 
»Hvilke overvejelser og planer har regerin- 

gen for privatbanernes fremtid, herunder sta- 
tens fremtidige støtte til drift, anskaffelser og 
investeringer?« 

Af Helge Mortensen (S), Tommy Dinesen 
(SF) og Sonja Albrink (CD). 

(Forespørgslen anmeldt 4/11 92. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 13/11 92. Første del af 
forespørgslen (forhandlingen) foretaget 25/11 
92. Forslag om motiveret dagsorden nr. D 16 
fremsat 25/11 92 af Helge Mortensen (S), Fis- 
cher (KF), Helge Sander (V), Tommy Dinesen 
(SF), Arne Melchior (CD), Bilgrav-Nielsen 
(RV) og Inger Stilling Pedersen (KRF)). 

Formanden: 
Det kan godt være, at vi skulle starte hvert 

møde med sådan en afstemning, for det hæver 
kondien, kan jeg se. 

Afstemning 

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 16 af 
Helge Mortensen (S), Fischer (KF), Helge 
Sander (V), Tommy Dinesen (SF), Arne Mel- 
chior (CD), Bilgrav-Nielsen (RV) og Inger Stil- 
ling Pedersen (KRF) (se forrige møde) 


